

Erfolgsrechnung Konzern

01.01. – 30.09.2024

Werte in 1 000 Franken	9M 2024	9M 2023	Veränderung	
			absolut	in %
Zins- und Diskontertrag	737 730	687 545	50 185	7.3
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	33 577	30 196	3 381	11.2
Zinsaufwand	-432 704	-401 393	-31 311	7.8
Bruttoerfolg aus dem Zinsengeschäft	338 603	316 348	22 255	7.0
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-10 597	-3 010	-7 587	252.0
Nettoerfolg aus dem Zinsengeschäft	328 006	313 337	14 668	4.7
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	81 595	73 756	7 840	10.6
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	2 826	2 376	450	19.0
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	20 999	20 064	935	4.7
Kommissionsaufwand	-9 601	-7 912	-1 689	21.3
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	95 820	88 284	7 536	8.5
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	45 280	49 512	-4 233	-8.5
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	12 923	4 763	8 160	171.3
Beteiligungsertrag	2 767	4 717	-1 950	-41.3
davon aus nach Equity-Methode erfassten Beteiligungen	742	2 188	-1 446	-66.1
davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	2 025	2 529	-504	-19.9
Liegenschaftenerfolg	5 620	5 408	212	3.9
Anderer ordentlicher Ertrag	1 177	1 005	172	17.1
Anderer ordentlicher Aufwand	-8 096	-9 596	1 499	-15.6
Übriger ordentlicher Erfolg	14 391	6 298	8 093	128.5
Geschäftsertrag	483 496	457 432	26 065	5.7
Personalaufwand	-155 986	-144 528	-11 458	7.9
Sachaufwand	-63 675	-59 007	-4 668	7.9
Abgeltung Staatsgarantie	-8 088	-7 554	-534	7.1
Geschäftsaufwand	-227 750	-211 089	-16 661	7.9
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-21 550	-25 073	3 523	-14.1
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	2 928	4 611	-1 683	-36.5
Geschäftserfolg	237 124	225 880	11 244	5.0
Ausserordentlicher Ertrag	32 080	0	32 080	n.a.
Ausserordentlicher Aufwand	-0	0	-0	n.a.
Bildung von Reserven für allgemeine Bankrisiken nicht zweckbestimmt	-25 000	0	-25 000	n.a.
Auflösung von Reserven für allgemeine Bankrisiken nicht zweckbestimmt	0	0	0	n.a.
Steuern	-28 186	-27 839	-347	1.2
Konzerngewinn	216 018	198 042	17 976	9.1